Ano XXI - Estado do Tocantins, segunda-feira, 10 de agosto de 2009 DIÁRIO OFICIAL   No 2.95130

UNITINS
Reitora: JUCYLENE MARIA DE CASTRO SANTOS
BORBA DIAS

PORTARIA NATURATINS Nº. 472,
 DE 04 DE AGOSTO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições que lhe é conferida
pelo ato nº. 2.909-NM do Diário Oficial nº. 2.714,
de 18 de agosto de 2008 e consoante o disposto
no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de
2007, resolve;

SUSPENDER o gozo das férias legais
da servidora SAMANDREIA SILVA MENESES,
matrícula nº. 8277907, Assistente
Administrativo, referente ao período aquisitivo
2008/2009, previstas para 01/08/2009 a 30/08/
2009, 30 (trinta) dias, assegurando-lhe o direito
de gozá-los de 14/12/2009 a 12/01/2010.

PORTARIA NATURATINS Nº. 473,
DE 04 DE AGOSTO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições que lhe é conferida
pelo ato nº. 2.909-NM do Diário Oficial nº. 2.714,
de 18 de agosto de 2008 e consoante o disposto
no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de
2007, resolve;

SUSPENDER o gozo das férias legais
da servidora ADRIANA MOREIRA PRIMO,
matrícula nº. 878672-1, Assistente
Administrativo, referente ao período aquisitivo
2008/2009, previstas para 15/08/2009 a 13/09/
2009, 30 (trinta) dias, assegurando-lhe o direito
de gozá-los de 04/01/2010 a 02/02/2010.

PORTARIA NATURATINS Nº. 474,
DE 04 DE AGOSTO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições que lhe é conferida
pelo ato nº. 2.909-NM do Diário Oficial nº. 2.714,
de 18 de agosto de 2008 e consoante o disposto
no Art. 86, da Lei nº. 1818, de 23 de agosto de
2007, resolve;

SUSPENDER o gozo das férias legais
do servidor ANTONIO CARLOS PEREIRA
SANTIAGO, matrícula nº. 6763499, referente ao
período aquisitivo 2007/2008, previstas para 03/
08/2009 a 01/09/2009, 30 (trinta) dias,
assegurando-lhe o direito de gozá-los de 01/
02/2010 a 02/03/2010.

PORTARIA NATURATINS Nº. 478,
DE 04 DE AGOSTO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS,
consoante ato nº. 2.909-NM do Diário Oficial nº.
2.714, de 18 de agosto de 2008,

Em relação à Leonídio Rodrigo
Fernandes Custódio, Assessoramento
Superior, matrícula nº. 880427-3, resolve a partir
desta data;

Art. 1º - LOTAR o servidor no Parque
Estadual do Jalapão – Mateiros;

Art. 2º - DESIGNAR o servidor para
responder pela Gerência do Parque Estadual
do Jalapão – Mateiros;

Art. 3º - AUTORIZAR o servidor a
conduzir veículos oficiais deste Instituto;

Art. 4º - REVOGAR todas as
disposições em contrário.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No: 017/2009
PROCESSO No: 2009 1031 000230
CONTRATANTE: NATURATINS – INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS
CONTRATADA: GRAFSET GRÁFICA E EDITORA
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Serviços Gráficos
PROGRAMA DE TRABALHO: 0412201954001
NATUREZA DA DESPESA: 339039
VALOR: R$ 15.951,50 (Quinze mil, novecentos
e cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos.)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Sistema de
Pregão Presencial para Registro de Preços
nº.039/2009
VIGÊNCIA: 06/08/2009 à 31/12/2009
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2009
SIGNATÁRIOS:MARCELO FALCÃO SOARES –
PRESIDENTE – CONTRATANTE
WUESLEY CANDIDO VIEIRA – CONTRATADO.

CONTRATO No: 018/2009
PROCESSO No: 2009 1031 000230
CONTRATANTE: NATURATINS – INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS
CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA ALIANCA
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Serviços Gráficos
PROGRAMA DE TRABALHO: 0412201954001
NATUREZA DA DESPESA: 339039
VALOR: R$ 9.150,00 (Nove mil, cento e
cinqüenta reais.)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Sistema de
Pregão Presencial para Registro de Preços
nº.039/2009
VIGÊNCIA: 28/07/2009 à 31/12/2009
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2009
SIGNATÁRIOS:MARCELO FALCÃO SOARES –
PRESIDENTE – CONTRATANTE
CLÁUDIO GONZALES RIBEIRO –
CONTRATADO.

PORTARIA/FUNDAÇÃO/UNITINS/
GRE/Nº 193/2009

A REITORA DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO TOCANTINS-UNITINS, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o artigo 13, § 2º, alínea “f” do
Estatuto da Fundação;

Considerando o MEMO/UNITINS/DGP/
Nº 066/2009, que autoriza a contratação;

Considerando o Parecer/AJU Nº
65/2009, datado de 28 de abril de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - INEXIGIR a realização de
licitação para contratação do advogado MARCIO
FERREIRA LINS, nos termos do artigo 25, inciso
II, c/c o artigo 13, inciso V, ambos da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, conforme o
processo nº 0566/2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete da Reitora da Fundação
Universidade do Tocantins-UNITINS, em
Palmas-TO, aos 28 dias do mês de abril
de 2009.

PORTARIA NATURATINS Nº. 478,
DE 04 DE AGOSTO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS,,
consoante ato nº. 2.909-NM do Diário Oficial nº.
2.714, de 18 de agosto de 2008,

Em relação à Leonídio Rodrigo
Fernandes

ç
Custódio,

g
Assessoramento,

Superior, matrícula nº. 880427-3, resolve a partirp ,
desta data;

Art. 1º - LOTAR o servidor no Parque
Estadual do Jalapão – Mateiros;

Art. 2º - DESIGNAR o servidor parap
responder pela Gerência do Parque Estadualp p
do Jalapão – Mateiros;

Art. 3º - AUTORIZAR o servidor a
conduzir veículos oficiais deste Instituto;

Art. 4º - REVOGAR todas as
disposições em contrário.